Rio Grande do Sul , 26 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3325

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                    62

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

ANTÔNIO CARLOS URNAU
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:2F063686

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 13251/22

Concede abono de permanência, o servidor Romeo

Peukert.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e conforme

Processo n.º 026/2022,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ABONO DE PERMANÊNCIA, ao servidor

ROMEO PEUKERT, matrícula n.º 941/00, equivalente ao valor da

sua contribuição previdenciária, conforme art. 40, § 1º, inciso III,

alínea “a” da Constituição Federal, EC 41/2003.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos a 05 de maio de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 24

de maio de 2022.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO CARLOS URNAU,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:6EB32F33

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER, Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, à vista dos autos analisados,

ADJUDICA o objeto licitado da Tomada de Preços 006-2022,

referente à Contratação de empresa para execução em regime de

empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços

de Recapeamento Asfáltico de 3.105,00 m², na rua Porto Alegre,

Bairro Jardim, no município de Ibirubá – RS, conforme CT OGU nº

912774/2021 - Operação 1075738-16 – MDR - CAIXA, de acordo

com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que

fazem parte do edital. Lote 1 – Empresa: CONSTRUTORA

CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA – CNPJ 61.381.943/0001-

04, pelo valor global de R$ 331.871,37 (trezentos e trinta e um mil,

oitocentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos).

Ibirubá-RS, 25 de maio de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:5DA0DF81

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008-2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar, que às 09 horas do dia 13 de junho de 2022, na

Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão Permanente

de Licitações estará reunida para recebimento das propostas relativas à

Tomada de Preços 008-2022, tipo menor preço global por lote (Mês),

visando a Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta

seletiva e transporte de resíduos sólidos domésticos orgânicos e não

recicláveis, além de comerciais classificados como não perigosos,

para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e

Meio Ambiente. O cadastramento dos interessados deverá ser

realizado até o dia 10 de junho de 2022. Os interessados devem obter

o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 26 de maio de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:C658044D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 024/2022 -

FAMURS

Extrato de Inexigibilidade nº 024/2022

Contratada: CLEUSA MARIA DE OLIVEIRA- OBJETO -

Solicito contratação por Inexigibilidade de Licitação de ministrante

para curso de escamas de peixe com carga horária de 100 horas, que

será oferecido para os pescadores no projeto "Imbé Incluso e

Sustentável" da FUNASA - Convênio nº 839435/2016. Valor: R$

13.500,00. Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51)

3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 25 de maio de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valeria Vieira Poisl

Código Identificador:FCEF6615

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0040/2022 – FAMURS

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresas para

fornecimento de alimentação para cães adultos da AIMPA .

Abertura: 10/06/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa

(razão social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites

ww.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 25 de maio de 2022

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal